Hab. ad Tasmaniam, leg. R. Gunn.

In fragmanto authentico vidi receptacula subinermia vel parce denticulata foeminea.

52. *S. grande* J. Ag., S. S. A., p. 72, Tab. XXII, I.

Hab. ad Tasmania et Novam Hollandiam australem.

In specimine authentico ad oras Tasmaniae lecto et a cl. Harvey *S. paradoxum* foem. nominato vidi receptacula superiora subinermia mascula et inferiora magis dentata foeminea. A *S. paradoxo* difficilime distinguendum (vide supra). Folia inferiora illis *S. paradoxi* similia et magis membranacea quam in *S. undulato* et *biformi*.

53. *S. undulatum* J. Ag., Bidr. Alg. Syst., p. 67; J. Ag., S. S. A., p. 73, Tab. XXII, II.

Hab. ad Tasmania et Novam Hollandiam australem.

Receptacula vidi plus minusve denticulata, foeminea vel androgyna. Folia rigidiora et magis undulata quam in *S. biformi* et affinibus, a quibus saepe haud facile distinguendum. Legi ipse prope Brighton Novae Hollandiae australes.

\*\*\* Receptaculis triquetro-prismaticis, marginibus acutangulis prominulis, nunc fere inermibus nunc brevius aut argute dentatis.

54. *S. ensifolium* (C. Ag.). J. Ag., Sp. A., p. 302; Bidr. Alg. Syst., p. 69; J. Ag., S. S. A., p. 73, Tab. XXII, III. — *Cystosira ensifolia* C. Ag., Syst., p. 288.

Hab. ad oras australes et occidentales Novae Hollandiae.

Vidi specimen authenticum sterile in Herbario Agardhiano, nullas autem plantas fructificantes adhuc examinare mihi licuit *S. isophyllum* (Sonder) J. Ag. et *S. lacerifolium* (Ag.?) Harvey, Phyc. Austr., Tab. CCVII, quae cl. J. Agardh olim ad *S. ensifolium* reportavit, in suo ultimo opere dubiosa putat.

55. *S. erosum* J. Ag., S. S. A., p. 74, Tab. XXIII. — *S. tristichum* β. *hemiphyolloides* Grun., Novara-Exp., p. 54.

Hab. ad oras orientales Novae Hollandiae (Port Jackson v. Müller, Jelinek, ipse, Port Stevens).

Receptacula a me examinata androgyna.

Forma *contracta* Grun. Caule brevi subtereti, ramis brevibus triquetris, ramulis paucis ad ortum retrofractis; foliis oblongis varie dentatis, rigidis, e fusco-olivaceo nigrescentibus, omnibus, supremis paucis exceptis, costatis, vesiculis nullis, receptaculis triquetris lon-

gioribus, torulosis, subinermibus vel spinoso-dentatis, racemoso-paniculatis, simul sporas et antheridia foventibus.

Hab. ad litora Novae Hollandiae orientalis prope Sydney (legi ipse).

Caulis 2 cm altus, rami ad 12 cm longi, folia ad  $6\frac{1}{2}$  cm longa, ad 2 cm lata, rigidiora quam in forma typica. Receptacula ad 4 mm longa. Forma littoralis, ramis sterilibus numerosis et ramo brevi fructifero fere aphylo unico.